Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e
Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

1ª RETIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO FADEMA 13/2022

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA A SELEÇÃO DE STARTUPS O PROJETO “3ª CORRIDA
DE STARTUPS”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e
Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº
03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, S/N, Bairro Santo Antônio,
Município de Machado/MG, CEP 37750-000, torna público a 1ª RETIFICAÇÃO ao edital em epígrafe,
conforme segue:

ITEM 11 - CRONOGRAMA:

Onde se lê:

Publicação do Edital. 14/03/2022

Inscrições. até 14/04/2022

1ª Fase: homologação das inscrições. 18/04/2022

Envio do vídeo e Canvas do projeto. 25/04/2022

2ª Fase: classificação dos melhores projetos. até 02/05/2022

3ª Fase: desenvolvimento do protótipo (MVP). de 02/05 até 03/11

Envio do cronograma de execução financeira para a FADEMA. até 02/06/2022

4ª Fase: resultado final das 4 melhores protótipos (startups) para a
pré-incubação.

09/11/2022

Apresentação do MVP para a INCETEC. 16/11/2022

Início do processo de pré-incubação. 21/11/2022

Leia-se:

Publicação do Edital. 14/03/2022

Prazo de Inscrições. 29/04/2022

1ª Fase: homologação das inscrições. 03/05/2022

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e
Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Envio do vídeo e Canvas do projeto. 10/05/2022

2ª Fase: classificação dos melhores projetos. 18/05/2022

3ª Fase: desenvolvimento do protótipo (MVP). 18/05 a 18/11/2022

Envio do cronograma de execução financeira para a FADEMA. até 17/06/2022

4ª Fase: resultado final das 4 melhores protótipos (startups) para a
pré-incubação.

21/11/2022

Apresentação do MVP para a INCETEC. 23/11/2022

Início do processo de pré-incubação. 28/11/2022

Machado, 13 de abril de 2022.

Renato Ferreira de Oliveira
Diretor Presidente

FADEMA

	Página 1
	Página 2